

Arctic Umiaq Line A/S

Aqqusinersuaq 48A

3900 Nuuk

CVR-nr. 12334656

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.04.2019

Dirigent

Navn:

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2018	11
Balance pr. 31.12.2018	12
Egenkapitalopgørelse for 2018	14
Pengestrømsopgørelse for 2018	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Arctic Umiaq Line A/S
Aqqusinersuaq 48A
3900 Nuuk

CVR-nr.: 12334656
Reg.nr.: A/S388377
Hjemsted: Sermersooq
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 349190
Telefax: 322450
Hjemmeside: www.aul.gl
E-mail: info@aul.gl

Bestyrelse

Verner Hammeken, formand
Ann-Britta A. Olsvig
Anders Bay Larsen
Jørgen Aqe Møller

Direktion

Aviâja Lyberth Lennert, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Imaneq 33, 6.-7. etage
Postboks 20
3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive rederi- og transportvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2018 viser et overskud på 5.694 t.kr. mod 4.488 t.kr. i 2017. Servicekontraktindtægter udgør i 2018 i alt 7.720 t.kr., som er uændret i forhold til servicekontrakt indtægten for 2017. Sarfaq Ittuk har i 2018 haft 22.440 passagerer, mod 19.615 i 2017.

Stigningen er på trods af, at Sarfaq Ittuk sad fast i isen i Torsukattak i marts måned, hvilket påvirkede påsketrafikken med dertil hørende tab af passagertal.

Driftsomkostningerne beløb sig i 2018 til 18.082 t.kr. mod 18.523 t.kr. i 2017, herunder 5.567 t.kr. i bunkersomkostninger i 2018 mod 4.806 t.kr. i 2017.

I 2018 valgte selskabet at fravælge særarrangementer, der tidligere har betydet at skibets normale sejlads blev afbrudt i begyndelsen af september. I 2017 var effekten at skibet ikke sejlede med passagerer i 3 uger. Fordelen ved dette fravalg er en kontinuerlig og sikker passagertransport, uden afbrydelser, på nær i oplæggerperioden fra 2. uge i januar til midten af marts, hvor vedligehold af skibet prioriteres.

Selskabet har haft fokus på et tættere samarbejde med rejsebureauer om salg af billetter, især i skuldersæsonerne. Derudover har selskabet taget initiativer selv for at øge passagerantallet via mediedækning samt musik og sportsarrangementer, herunder Grønlands første intercity løb, Sarfaq City Run, i samarbejde med sportsforeninger.

Stigningen i passagertal og omsætning kan blandt andet forklares ved beslutningen om den kontinuerlige sejlads samt de salgsfremmende initiativer

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Nettoomsætning		39.456.820	37.025.740
Andre driftsindtægter	1	7.720.000	7.720.000
Andre eksterne omkostninger		<u>(20.824.237)</u>	<u>(20.754.138)</u>
Bruttoresultat		26.352.583	23.991.602
Personaleomkostninger	2	(16.621.442)	(16.285.133)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(1.367.821)</u>	<u>(1.105.682)</u>
Driftsresultat		8.363.320	6.600.787
Andre finansielle indtægter	4	1.398	2.764
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(16.388)</u>	<u>(22.459)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		8.348.330	6.581.092
Skat af ordinært resultat	6	<u>(2.654.769)</u>	<u>(2.092.889)</u>
Årets resultat		<u>5.693.561</u>	<u>4.488.203</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>5.693.561</u>	<u>4.488.203</u>
		<u>5.693.561</u>	<u>4.488.203</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Skibe		2.069.774	3.166.920
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver	7	<u>2.069.774</u>	<u>3.166.920</u>
Anlægsaktiver		<u>2.069.774</u>	<u>3.166.920</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		775.133	650.633
Varebeholdninger		<u>775.133</u>	<u>650.633</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		415.854	443.109
Udskudt skat		0	678.738
Periodeafgrænsningsposter		113.919	16.365
Tilgodehavender		<u>529.773</u>	<u>1.138.212</u>
Likvide beholdninger		<u>17.307.245</u>	<u>10.746.209</u>
Omsætningsaktiver		<u>18.612.151</u>	<u>12.535.054</u>
Aktiver		<u><u>20.681.925</u></u>	<u><u>15.701.974</u></u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Virksomhedskapital	8	2.000.000	2.000.000
Overført overskud eller underskud		<u>8.557.837</u>	<u>2.864.276</u>
Egenkapital		<u>10.557.837</u>	<u>4.864.276</u>
Udskudt skat		<u>145.449</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser		<u>145.449</u>	<u>0</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.807.748	1.494.719
Leverandører af varer og tjenesteydelser		90.307	655.887
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.942.567	3.328.623
Skyldig selskabsskat		1.830.582	2.019.097
Anden gæld	9	<u>3.307.435</u>	<u>3.339.372</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.978.639</u>	<u>10.837.698</u>
Gældsforpligtelser		<u>9.978.639</u>	<u>10.837.698</u>
Passiver		<u>20.681.925</u>	<u>15.701.974</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Ejerforhold	13		
Koncernforhold	14		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksomheds kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.000.000	2.864.276	4.864.276
Årets resultat	0	5.693.561	5.693.561
Egenkapital ultimo	2.000.000	8.557.837	10.557.837

Pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		8.363.320	6.600.787
Af- og nedskrivninger		1.367.821	1.105.682
Ændring i arbejdskapital	10	<u>(865.343)</u>	<u>(8.925.254)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		8.865.798	(1.218.785)
Modtagne finansielle indtægter		1.398	2.764
Betalte finansielle omkostninger		(16.388)	(22.459)
Betalt selskabsskat		<u>(2.019.097)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende drift		6.831.711	(1.238.480)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(270.675)	(3.250.380)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>60.000</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(270.675)	(3.190.380)
Ændring i likvider		6.561.036	(4.428.860)
Likvider primo		<u>10.746.209</u>	<u>15.175.069</u>
Likvider ultimo		<u>17.307.245</u>	<u>10.746.209</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		<u>17.307.245</u>	<u>10.746.209</u>
Likvider ultimo		<u>17.307.245</u>	<u>10.746.209</u>

Noter

	2018 kr.	2017 kr.
1. Andre driftsindtægter		
Servicekontrakt	7.500.000	7.500.000
Besejling, Qeqartarsuaq 2017	220.000	220.000
	7.720.000	7.720.000
	2018 kr.	2017 kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og løn	14.431.747	14.138.186
Pensioner	1.654.445	1.495.103
Andre omkostninger til social sikring	391.325	374.280
Andre personaleomkostninger	143.925	277.564
	16.621.442	16.285.133
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	43	45
	2018 kr.	2017 kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.367.821	1.092.916
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	12.766
	1.367.821	1.105.682
	2018 kr.	2017 kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	714	384
Valutakursreguleringer	684	2.380
	1.398	2.764
	2018 kr.	2017 kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	16.388	22.459
	16.388	22.459

Noter

	2018 kr.	2017 kr.
6. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	1.830.582	2.019.097
Ændring af udskudt skat	<u>824.187</u>	<u>73.792</u>
	<u>2.654.769</u>	<u>2.092.889</u>
	Skibe kr.	Andre anlæg, driftsmateri el og inventar kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	13.193.955	519.164
Tilgange	<u>270.675</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>13.464.630</u>	<u>519.164</u>
Af- og nedskrivninger primo	(10.027.035)	(519.164)
Årets afskrivninger	<u>(1.367.821)</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(11.394.856)</u>	<u>(519.164)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.069.774</u>	<u>0</u>
	Antal	Pålydende værdi kr.
8. Virksomhedskapital		Nominel værdi kr.
A-aktier	<u>2.000</u>	1.000
	<u>2.000</u>	<u>2.000.000</u>
	2018 kr.	2017 kr.
Materielle anlægsaktiver	<u>(681.448)</u>	<u>(678.738)</u>
	<u>(681.448)</u>	<u>(678.738)</u>
	2018 kr.	2017 kr.
9. Anden gæld		
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.962.523	3.001.487
Feriepengeforpligtelser	257.141	186.000
Andre skyldige omkostninger	<u>87.771</u>	<u>151.885</u>
	<u>3.307.435</u>	<u>3.339.372</u>

Noter

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
10. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(124.500)	(166.568)
Ændring i tilgodehavender	(70.299)	(12.671)
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>(670.544)</u>	<u>(8.746.015)</u>
	<u>(865.343)</u>	<u>(8.925.254)</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der påhviler ikke selskabet pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

12. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Øvrige nærtstående parter som Arctic Umiaq Line A/S har haft transaktioner med i 2018:

Royal Arctic Line A/S

Transaktioner mellem nærtstående parter og Arctic Umiaq Line A/S i 2018:

Arctic Umiaq Line A/S anvender moderselskabet Royal Arctic Line A/S shared services center, herunder shipmanagement og betaler herfor et fee på 4.008 t.kr.

13. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Royal Arctic Line A/S, 3900 Nuuk

14. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Royal Arctic Line A/S, Nuuk